theilungen des Instituts' XVI, 679 sq. et A. Werminghoff 'Die Verpfiindungen der mittel-

und niederrhcinischcn Iteichsstudte' p. 93, Excws I. — Bohmer, Eeg. imp. VI, 914.

(P. decst.) 10

Nos Wilhelmus comes luliacensis universis Christi fidclibus volumus notura esse,

quod serenissimus dominus noster dominus Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex

seniper augustus nobis obligat et per patentes suas litteras obligavit Bobardiam et

thelonium suum ibidem ac Wesaliam cum iuribus suis et attinenciis universis pro

quatuor milibus marcarum Coloniensium et tribus milibus marcarum sterlingorum, 15

quas felicis coronacionis domini nostri predicti tempore Aquisgrani pro consuma-

cione coronacionis eiusdem et pro expediendis reipublice negociis Colonie ipsi nostro

domino credidimus et in fidem nostram pro eodem recepimus
,
pro solucione eiusdcm

nos fideiussorie nichilominus obligando. (2) Iteni pro eo quod per racionabilem et

legitimam computacionem nos pro memorato domino nostro exposuisse probaverimus 20

et pro dampno, quod coram nuncio, quem ad hoc dominus noster rex duxerit depu-

tanduni, docuerimus legitime supradicto principali debito accrevisse, secundum quod

nobilis vir . . comes Soynensis et is quem sepedictus dominus noster ad hoc depu-

taverit taxaverint, memoratas ypothecas nobis constituit obligatas. Hiis tanien modis et

condicionibus, quod pro singulis decem marcis debiti principalis et dampni per dictos 25

Seynensem comitem et procuratorem antedicti domini nostri moderandi unius marce

redditum in predictis locis nobis assignet. (3) Et si apud Bopardiam in thelonio

et aliis domini nostri iuribus sufficientes redditus pro modulo principalis debiti et acccs-

sorii quantitate ipse dominus noster dederit, Wesalia supradicta erit a nexu pignoris

libera et soluta. Si vero minus predicta loca habuerint in redditibus, in vicinioribus" 30

locis dominus noster nobis tenebitur hoc supplere. (4) Ex supradicta tamen obli-

gacione nulli omnino in iure
,
quod sibi ex domini nostri predicti vel predecessorum

suorum concessione divali, gracia vel privilegio competit, vult dominus noster prciudi-

cium aliquod generari, set vult iura sua quibuslibet fore salva. (5) Idem eciam

dominus noster in predictis locis Bopardia et Wesalia sibi'' liberum introitum, exitum 3.'.

et adiutorium pro suis et imperii reservat negociis, prout prius habuit in eisdeni.

((5) Prcterea vult idem dominus noster rex nos vel nostros successoros in predictorum

reddituum iuxta modum superius declaratum pacifica possessione gaudere, quousque

per doininum nostrum vel suos successores predicta marcarum summa cum accossorio

sive dampnis per dictos . . comiteni ct procuratorem ipsius nostri domini dechirandis 40

nobis et nostris hercdibus plenarie fuerint exsolute. In cuius testimonium sigiilum

nostrum presentibus est appensum.

Dat. Wienne, in epiphania Domini, anno eiusdem MCCLXXVIII.

181. ") M corr. super o or. ^) nu^yra llneam add. or.
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182-185.

LEGATIO CONRADI FRATRIS ORD. MIN.
AD NICOLAUM III. PAPAM.

1278. lan. 19.— Mai. 4.

5 182. PltOCUEATORIUM BEGIS. lan. 19.

Cum autoijraphon iam dq)erierit ', proponimus ex transsunito a. 1278. Mai. 4. Bomae

facto, qiiod iternm recognovit Rudolfus rex Viennae a. 1279. Febr. 14. V. infra nr. 221.

Cuius recognitionis autograplion , qnod exstat in tahidario secreto Vatieano Arm. I c. V
nr. 7, contulit Patdtis Kclir ^. Imago heliographica puhlicata est 'Kaiserurlcunden in Ah-

10 hildungen'' VIII, tah. 10. Edidit etiam Theincr 'Codcx diplomaticiis dominii temporalis

s. Sedis' I, 232 nr. 387. Ifem insertum est infra nr. 184 et 185, quorum textuum lectiones

perpaucas piraetermisimus. — Bohmer, Rcg. imp. VI, 918. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentos litte-

ras inspecturis gratiam suam et onine bonum.

15 Notum esse volunius per presentes litteras universis. quod nos devotus ecclesie

Romane filius recognoscentes beneficia, que nobis sunt ab ipso Deo et eius vicario

papa Romano concessa, ratificamus, approbamus, innovamus, concedimus et nichilomi-

nus de novo donamus sanctissimo patri nostro domino Nicolao pape tertio et ipsi

Romane ecclesie matri nostre distincte. libere, plenarie et expresse confirmationes,

20 concessiones, privilegia et cetera omnia, que nos hactenus fecimus et nostri prede-

cessores reges Romani seu imperatores confirniasse, concessisse et fecisse noscuntur

seu invenientur. Et ad maiorem predictorum omnium firmitatem constituimus religio-

sum virum fratrem Conradum ministrum fratrum Minorum superioris Alemanie nostrum

nuntium et specialem procuratorem, dantes ei expressum et speciale mandatum pro

25 nobis et nostro nomine recognoscendi, ratificandi, approbandi, innovandi, concedendi

et nichilominus de novo donandi omnia et singula distincte, libere et expresse, que

facta, acta, promissa, dicta, confirmata, donata sive concessa, recognita seu etiam iurata

fuerunt hactenus per bone memorie 0. prepositum Sancti Guidonis Spirensis regalis